
2021年 11月 2日 
 
各 位 

一般社団法人 日本溶接協会 

会 長 粟 飯 原 周 二 

産 報 出 版 株 式 会 社 

社 長 久 木 田   裕 

 

2022年溶接界新春賀詞交歓会 

中止のお知らせ 
 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 

さて、毎年 1月、一般社団法人日本溶接協会と産報出版株式会社の共催で、溶接界新

春賀詞交歓会を開催しており、本来であればご来臨を賜るようご案内を差し上げる時節

でございますが、新型コロナウィルスの感染状況等に鑑み、関係者の皆様の健康と安全

面を考慮した結果、誠に残念ながら中止とさせて頂くこととしましたので、お知らせい

たします。 

ご予定頂いておりました皆様には、大変恐縮に存じますが、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

今回、賀詞交歓会は中止とさせて頂きますが、今後の溶接界発展に向けた溶接界情報

交換会を 2022 年 3 月に行う予定です。日程等詳細が決まりましたら、改めてご連絡を

させて頂きます。 

来年、溶接界の注目は、7月に日本溶接会議（一般社団法人溶接学会・一般社団法人

日本溶接協会）が 18 年ぶりに東京で開催する「世界最大の溶接・接合の国際会議」で

ある IIW2022 年次大会・国際会議です。同時期に国際ウエルディングショー(主催：一

般社団法人日本溶接協会・産報出版株式会社)を開催し、溶接界にとってはまたとない

大きなイベントになります。このイベントを通じて、来年を溶接界のオールジャパン体

制元年としたいと考えています。 

今後とも溶接界発展のため、お力添えを賜わりますようお願い申し上げます。 

敬具 


